Câmara Municipal de Piedade

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº.  58/2018

“Indica a recuperação da travessa da Rua Itapetininga, no Bairro Jurupará.”

Senhor Presidente:

	Considerando a existência do abaixo-assinado (no anexo), no qual moradores do Bairro Jurupará solicitam a urgente manutenção da travessa da Rua Itapetininga, no referido bairro;
	Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja realizada as seguintes manutenções:

· 05 braços/lâmpadas – completos para iluminação pública;
· 02 contêineres de lixo;
· Tubulação para as águas pluviais (moradores) e a Prefeitura entra com a mão de obra ”;
· Nivelar e “cascalhar’, enquanto aos moradores aguardam o asfaltamento;
·  Asfaltamento da rua para evitar a perda de todos esses benefícios citados acima.

Justificativa:

	Atualmente as condições dessa rua comprometem o desenvolvimento do nosso município, vendo que é uma estrada de muita importância para o tráfego de vans escolares, veículos e pedestres, motivo pelo qual solicito a intervenção da administração municipal.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de março de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)